




Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Krekelberg ong

LocaƟe
Adres Krekelberg ong. Roosendaal

LocaƟecode AA167403008

LocaƟenaam Krekelberg ong

Plaats Roosendaal

LocaƟecode
bevoegd gezag WBB NB167405016

Status
Vervolg WBB Beoordeling

Status rapporten Verkennend onderzoek NVN
5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken

Datum Type Naam Auteur ReferenƟe Archief Conclusie
overheid

15-11-2002
Verkennend
onderzoek NVN
5740

Verkennend
Onderzoek 1

Regionale
Milieudienst
West-Brabant

retour
gemeente
Roosendaal

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten

AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende
onderzocht

salpeterraffinaderij en
-stokerij 8888 8888 Nee Onbekend Nee

texƟelveredeling 8888 8888 Nee Onbekend Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar
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Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Bulkenaarsestraat 4

LocaƟe
Adres Bulkenaarsestraat 4 Roosendaal

LocaƟecode AA167403253

LocaƟenaam Bulkenaarsestraat 4

Plaats Roosendaal

LocaƟecode
bevoegd gezag WBB NB167404698

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Niet ernsƟg

Status rapporten Verkennend onderzoek NVN
5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken

Datum Type Naam Auteur ReferenƟe Archief Conclusie
overheid

20-12-2005
Verkennend
onderzoek NVN
5740

Verkennend
Onderzoek 1

Regionale
Milieudienst
West-Brabant

RMD
Wm

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten
AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

glastuinbouw 8888 8888 Nee Onbekend Nee

spoorrails/smalspoor 8888 8888 Nee Onbekend Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar
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Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Plantagebaan 89

LocaƟe
Adres Plantagebaan 89 Wouwse Plantage

LocaƟecode AA167403380

LocaƟenaam Plantagebaan 89

Plaats Roosendaal

LocaƟecode
bevoegd gezag WBB NB167405196

Status
Vervolg WBB Starten sanering Beoordeling PotenƟeel ErnsƟg

Status rapporten BOOT Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur ReferenƟe Archief Conclusie overheid

11-06-2007
Verkennend
onderzoek
NVN 5740

Verkennend
Onderzoek
1

MBS Moerdijk
Bodemsanering
B.V.

RMD
bodem

25-06-2007 BOOT fam. V.d.
Zee

Naam: fam. V.d. Zee
Straat/Huisnummer:
Plantagebaan 89
Postcode/Plaats: 4725RA
Wouwse Plantage Gemeente:
Roosendaal Aanwezig: Nee In
gebruik: Nee Volume: 3000
Product: Huisbrandolie
KIWA-cerƟficaat?: Ja
KIWA-cerƟficaatnummer:
W0769WU-02.02
Bodemverontreiniging: Nee
Datum sanering: 25-06-2007
Status: afgesloten - gesaneerd
met KIWA Code Nazca:
NZ167401390 X/Y coördinaten:
86274.226 / 390944.788
Opmerking1: gevonden bij
verbouwing - gemeld door
WUBBEN 31-5-2007 - melding
sanering ? Opmerking2: BRON:
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Wubben Tankslag deelnemer: -
WBB: - p of b: p h of a: a
ADRES_OUD: -
WATERWIN_GEBIED: -
TANKS_AANWEZIG: NEE
TANKS_AANTAL_TOTAAL: 1
TANKS_AANTAL_buiten_gebruik:
1 TANKS_IN_GEBRUIK: 0
INGEBR_JAAR: -
BUITENGEBR_JAAR: 17-06-2007
LIGGING_VERMOED: ACHTER
AANTAL_PRODUCT_VOLUME: H3
AFVULMASSA: - SAN_PAKKET: V
gewijzigd: 25-06-2007
SAN_DATUM: 25-06-2007
bodem_VERONTR: NEE
KIWA_CERT: W0769WU-02.02
STATUS: afgesloten - gesaneerd
met KIWA
NUMMERAANDUIDING_ID:
1674200000055022 SBG_X: -
SBG_Y: - SBG_VINDPLAATS: -
SBG_DOSSIER_NR: - SBG_SBI_1: -
SBG_SBI1OMS: - SBG_BRON_NR:
-

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten
AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

glastuinbouw 8888 8888 Nee Onbekend Nee

hbo-tank (ondergronds) 8888 8888 Nee Onbekend Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar
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Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Huijbergseweg 29

LocaƟe
Adres Huijbergseweg 29 Roosendaal

LocaƟecode AA167403384

LocaƟenaam Huijbergseweg 29

Plaats Roosendaal

LocaƟecode
bevoegd gezag WBB NB167404943

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Niet ernsƟg

Status rapporten Verkennend onderzoek NVN
5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken

Datum Type Naam Auteur ReferenƟe Archief Conclusie
overheid

15-06-2007 Verkennend onderzoek
NVN 5740

Verkennend
Onderzoek 1 Wematech RMD

bodem

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten

AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende
onderzocht

glastuinbouw 8888 8888 Nee Onbekend Nee

glastuinbouw 8888 9999 Nee Onbekend Nee

ki-staƟon (kunstmaƟge
inseminaƟe) 8888 8888 Nee Onbekend Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar
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Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Huijbergseweg (bij 21) kavel 1

LocaƟe
Adres Huijbergseweg by21 Roosendaal

LocaƟecode AA167403593

LocaƟenaam Huijbergseweg (bij 21) kavel 1

Plaats Roosendaal

LocaƟecode
bevoegd gezag WBB NB167404941

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Onverdacht/Niet verontreinigd

Status rapporten Verkennend onderzoek NVN
5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken

Datum Type Naam Auteur ReferenƟe Archief Conclusie
overheid

21-08-2009
Verkennend
onderzoek NVN
5740

Verkennend
Onderzoek 1

De
Bodemonderzoeker

RMD
bodem

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten
AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

glastuinbouw 8888 9999 Nee Onbekend Nee

spoorrails/smalspoor 8888 8888 Nee Onbekend Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar
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Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Huijbergseweg 21

LocaƟe
Adres Huijbergseweg 21 Roosendaal

LocaƟecode AA167403594

LocaƟenaam Huijbergseweg 21

Plaats Roosendaal

LocaƟecode
bevoegd gezag WBB NB167404942

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Onverdacht/Niet verontreinigd

Status rapporten Verkennend onderzoek NVN
5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken

Datum Type Naam Auteur ReferenƟe Archief Conclusie
overheid

20-07-2009
Verkennend
onderzoek NVN
5740

Verkennend
Onderzoek 1

De
Bodemonderzoeker

RMD
bodem

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten
AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

glastuinbouw 8888 8888 Nee Onbekend Nee

glastuinbouw 8888 9999 Nee Onbekend Nee

spoorrails/smalspoor 8888 8888 Nee Onbekend Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar
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Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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LocaƟe: Bulkenaarsestraat 1

LocaƟe
Adres Bulkenaarsestraat 1 4708SK ROOSENDAAL

LocaƟecode AA167403607

LocaƟenaam Bulkenaarsestraat 1

Plaats Roosendaal

LocaƟecode
bevoegd gezag WBB NB167401610

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Onverdacht/Niet verontreinigd

Status rapporten Verkennend onderzoek NVN
5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur ReferenƟe Archief Conclusie overheid

01-01-1992 BOOT v Oers P.C.

Naam: v Oers P.C.
Straat/Huisnummer:
Bulkenaarsestraat 1 Postcode/Plaats:
4708SK Roosendaal Gemeente:
Roosendaal Aanwezig: Nee In
gebruik: Nee KIWA-cerƟficaat?: Nee
Datum installaƟe: 01-01-1975 Datum
sanering: 01-01-1992 Status: BARIM -
gesaneerd pre BOOT Code Nazca:
NZ167400938 X/Y coördinaten:
88037.280 / 392310.888 Opmerking2:
BRON: BOOTRSD Tankslag
deelnemer: - WBB: - p of b: b h of a: a
ADRES_OUD: - WATERWIN_GEBIED: -
TANKS_AANWEZIG: NEE
TANKS_AANTAL_TOTAAL: 1
TANKS_AANTAL_buiten_gebruik: 1
TANKS_IN_GEBRUIK: 0 INGEBR_JAAR:
1975 BUITENGEBR_JAAR: 01-01-1992
LIGGING_VERMOED: VOOR
AANTAL_PRODUCT_VOLUME: -
AFVULMASSA: - SAN_PAKKET: V
gewijzigd: 01-04-2003 SAN_DATUM:
01-01-1992 bodem_VERONTR: -
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KIWA_CERT: NEE STATUS: BARIM -
gesaneerd pre BOOT
NUMMERAANDUIDING_ID:
1674200000004017 SBG_X: - SBG_Y: -
SBG_VINDPLAATS: -
SBG_DOSSIER_NR: - SBG_SBI_1: -
SBG_SBI1OMS: - SBG_BRON_NR: -

28-04-2005
Verkennend
onderzoek
NVN 5740

Verkennend
Onderzoek
1

Wematech RMD
Wm

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende acƟviteiten

AcƟviteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende
onderzocht

brandstoŌank (ondergronds) 8888 8888 Nee Nee Onbekend Nee

dieseltank (bovengronds) 8888 8888 Nee Onbekend Nee

glastuinbouw 8888 8888 Nee Onbekend Nee

ki-staƟon (kunstmaƟge
inseminaƟe) 8888 8888 Nee Onbekend Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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De informaƟe die wij in deze rapportage beschikbaar stellen, dient u te interpreteren als een inschaƫng van
de situaƟe. Aangezien de informaƟe is gebaseerd op onderzoeken die in het verleden hebben
plaatsgevonden kunnen wij nooit 100% zekerheid geven met betrekking tot de actuele kwaliteit van grond en
grondwater. De gezamenlijke omgevingsdiensten in Noord – Brabant zijn niet aansprakelijk  voor enige schade
dan wel enige andere indirecte incidentele of gevolgschade als blijkt dat in de prakƟjk de kwaliteit van grond
of grondwater anders is dan in dit rapport is vermeld. Wij aƩenderen u op het feit dat u als makelaar, eigenaar,
toekomsƟg eigenaar of als derde, bij aan- of verkoop van onroerend goed een vergaande onderzoeksplicht
heeŌ als het gaat om het vaststellen van de kwaliteit van de bodem en/of de aanwezigheid van ondergrondse
brandstoŌanks. Wij adviseren u om in voorkomende gevallen zelf zorg te dragen voor bodemonderzoek dan
wel onderzoek naar de aanwezigheid van een tank.

 

De informaƟe uit deze rapportage kan niet worden gebruikt bij de aanvraag van een omgevingsvergunning of
andere gemeentelijke producten of diensten. Bij een vergunningaanvraag dient elke situaƟe opnieuw
afzonderlijk te worden beoordeeld. Ook al heeŌ er op een locaƟe eerder  bodemonderzoek plaatsgevonden is
het niet uitgesloten dat de gemeente opnieuw bodemonderzoek eist. De aanwezige informaƟe kan
verouderd zijn, ook kan er een onjuiste onderzoeksstrategie zijn toegepast.
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ToelichƟng
ToelichƟng op gebruikte terminologie

 

Uitleg begrippen bij deze rapportage

De analyseresultaten in relaƟe tot de onderzoeksstrategie geven een beeld van de verontreinigingsituaƟe. Op
basis van hiervan wordt een locaƟe beoordeeld. Hieronder volgt een opsomming:

Niet verontreinigd geen vervolg: Volgens de beschikbare informaƟe is de locaƟe niet verontreinigd, een
nader bodemonderzoek is niet noodzakelijk.
ErnsƟg: PotenƟeel ernsƟg. Het vermoeden bestaat dat er sprake is van een ernsƟge verontreiniging.
Een locaƟe wordt ook als Pot. ErnsƟg gekwalificeerd als er alleen bodembedreigende handelingen
hebben plaatsgevonden (historisch bodemonderzoek). De locaƟe is dan als het ware verdacht met
betrekking tot het voorkomen van bodemverontreiniging.
Urgent c.q. Spoedeisend: PotenƟeel urgent. Het vermoeden bestaat dat de ernsƟge verontreiniging
risico"e;s vormt voor de gezondheid, ecologie en verspreiding.
verontreinigd: Geen vervolg. Het vermoeden bestaat dat de locaƟe wel verontreinigd is maar er is geen
aanleiding tot het doen van vervolgonderzoek.
Niet ErnsƟg: Er is geen sprake van een ernsƟge bodemverontreiniging.
ErnsƟg, niet urgent c.q. Spoedeisend: Door de provincie in een beschikking vastgelegd dat sprake is van
een sterke verontreiniging in meer dan 25 m3 grond en/of 100 m3 grondwater. Er zijn geen gezondheids- ,
Ecologische en/ of verspreidingsrisico"e;s.
ErnsƟg, urgenƟe c.q. spoedeisendheid niet bepaald: Er is sprake van een sterke verontreiniging in meer
dan 25 m3 grond en/of 100 m3 grondwater waarvan de urgenƟe (risico"e;s) niet zijn vastgesteld.
ErnsƟg en urgent c.q. spoedeisend, sanering binnen 4 jaar: Door de provincie in een beschikking
vastgelegd dat sprake is van een sterke verontreiniging in meer dan 25 m3 grond en/of 100 m3
grondwater. De verontreiniging vormt een actueel gevaar voor de volksgezondheid, en/of het
ecosysteem en/of verspreiding.

 

Indien er op een locaƟe een geval van ernsƟge bodemverontreiniging is aangetroffen is de provincie bevoegd
gezag. De provincie zal aĬankelijk van de situaƟe een beschikking afgeven.

Op basis van de status van de verontreiniging (beoordeling van de locaƟe) worden de vervolgstappen
vastgesteld. We onderscheiden de volgende stappen (acƟviteiten):

Voldoende onderzocht/gesaneerd, geen vervolg: Op basis van de huidige bodemonderzoeken of op
grond van een goedgekeurd evaluaƟerapport (naar aanleiding van een bodemsanering) is
vervolgonderzoek niet noodzakelijk.
Uitvoeren (aanvullend) HO, OO, NO, SO en SP: RespecƟevelijk het uitvoeren van een (aanvullend)
Historisch Onderzoek, een Oriënterend Onderzoek, een Nader Onderzoek, een Saneringonderzoek en
het opstellen van een Saneringsplan.
Uitvoeren van een sanering en/of aanvullend sanering: De grond en/of het grondwater worden ontdaan
van de verontreinigende componenten.
Uitvoeren Ɵjdelijke beveiliging: Het plaatsen van Ɵjdelijke sanerende maatregelen met als doel
verspreiding van de verontreiniging tegen te gaan of de risico"e;s van de verontreiniging terug te
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dringen.
Uitvoeren (aanvullende) saneringsevaluaƟe: De resultaten (hoeveelheid verwijderde grond,
terugsaneerwaarde, etc) worden vastgelegd in een rapport.
Uitvoeren acƟeve nazorg: Na afronding van de sanering gelden nog zorgverplichƟngen die door de
provincie in een beschikking zijn vastgelegd.
Monitoring: De verontreiniging wordt periodiek gecontroleerd of geen verspreiding plaatsvindt. Ook
deze acƟviteiten zijn in een beschikking vastgelegd.
RegistraƟe restverontreiniging: Na sanering is een verontreiniging achter gebleven. De aard en omvang
van deze verontreiniging wordt geregistreerd bij de provincie en de gemeente. Bij het kadaster wordt
een aantekening gemaakt.

 

Er zijn verschillende soorten bodemonderzoeken, elk met een ander doel en uitvoeringsstrategie. De
volgende onderzoekstypen worden onderscheiden:

PreHo: Prehistorisch bodemonderzoek, er is een verdenking van bodembedreigende acƟviteiten. De
locaƟe is bijvoorbeeld aŅomsƟg uit de lijst van de Kamer van Koophandel.
Historisch onderzocht: Er is een historisch bodemonderzoek verricht. Zonder de locaƟe te bezoeken is in
de gemeentelijke archieven gezocht naar aanwijzingen voor een bodembedreigende acƟviteit.
Beperkt onderzoek: Eenvoudig onderzoek met een specifiek doel (bv verdenking van asbest of een
calamiteit). Een beperkt onderzoek geeŌ geen uitsluitsel over de algemene bodemkwaliteit.
BOOT of indicaƟef onderzoek: Een beperkt onderzoek geeŌ geen uitsluitsel over de algemene
bodemkwaliteit.
Onderzocht op aard (O.O./NVN/NEN): Op de locaƟe is een analyƟsch bodemonderzoek verricht om te
onderzoeken of er sprake is van bodemverontreiniging. Dit kunnen verschillende typen onderzoek zijn
die echter allemaal tot doel hebben om een eventuele verontreiniging aan het licht te brengen. (OO =
oriënterend onderzoek, NVN = indicaƟef bodemonderzoek conform de Nederlandse Voornorm en NEN
=verkennend bodemonderzoek conform de Nederlandse Eenheidsnorm (NEN 5740)).
NulsituaƟe onderzoek: Om in de toekomst vast te kunnen stellen of de huidige eigenaar de bodem
(verder)verontreinigd heeŌ wordt de kwaliteit van de bodem vastgelegd. Indien later blijkt dat de
milieuhygiënische kwaliteit van de bodem is verslechterd dan kan de eigenaar hiervoor aansprakelijk
worden gesteld. Wordt toegepast bij de vesƟging van bedrijven op een locaƟe die potenƟeel
bodembedreigende acƟviteiten uitvoeren.
O.O.T. (Besluit Opslag Ondergrondse Tanks): Onderzoek dat wordt uitgevoerd om vast te stellen of zich bij
een ondergrondse brandstoŌank verontreinigingen bevindt.
Asbest in grond onderzoek (NEN 5707)
Nader onderzoek: Onderzoek naar de grooƩe van de verontreiniging en het vaststellen van de ernst en
de urgenƟe (NTA 5755).
Saneringsonderzoek opgesteld: er is, naar aanleiding van de resultaten van het nader bodemonderzoek,
een onderzoek naar de saneringsmogelijkheden uitgevoerd.
Saneringsplan opgesteld: Een saneringsplan is een planmaƟge beschrijving van de saneringsmethode
en/of de saneringstechnieken.
SaneringsevaluaƟe uitgevoerd: een opsomming van de resultaten en gebeurtenissen naar aanleiding van
een sanering.

 

 

Analyseresultaten in conclusie
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De analyseresultaten worden weergegeven in de vorm van leƩers en symbolen. De combinaƟe hiervan geeŌ
aan of de bodem verontreinigd is of niet. De leƩers hebben de volgende betekenis (conform de Wet
bodembescherming).

AW= Achtergrondwaarde

S = Streefwaarde

T = Tussenwaarde

I = IntervenƟewaarde

 

In feite geven de leƩers een concentraƟeniveau aan dat iets zegt over de aard van de verontreiniging en de
sanering daarvan. In het kader van het Besluit bodemkwaliteit is dit de van nature in de bodem aanwezige
gehalte aan “verontreinigende” stoffen. Streefwaarde: is de waarde waarbij sprake is van schone grond,
geschikt voor alle mogelijke doeleinden. Als van één of meerdere stoffen de streefwaarde of
achtergrondwaarde wordt overschreden, is sprake van een lichte bodemverontreiniging. Tussenwaarde: Als
van één of meerdere stoffen de tussenwaarde wordt overschreden, is sprake van een maƟge
bodemverontreiniging. Overschrijding van de tussenwaarde is het criterium voor uitvoering van nader
bodemonderzoek. IntervenƟewaarde: is de waarde waarbij maatregelen (intervenƟes) noodzakelijk zijn. Als
van één of meerdere stoffen de intervenƟewaarde wordt overschreden, is sprake van een sterke
bodemverontreiniging. De omvang van de verontreiniging, de risico"e;s voor de volksgezondheid, ecologische
risico"e;s en verspreidingsrisico"e;s bepalen de ernst en de urgenƟe c.q. spoedeisendheid van het geval.

 

Wat u moet weten over tankgegevens

In het verleden werden veel woningen verwarmd met behulp van huisbrandolie (hbo). Deze olie werd
opgeslagen in speciale ondergrondse opslagtanks. Bij lekkage kunnen deze tanks een bodemverontreiniging
veroorzaken. Volgens het besluit BOOT (Besluit Opslaan in Ondergrondse Tanks), tegenwoordig het
AcƟviteitenbesluit, moeten nog in gebruik zijnde  gesaneerde ondergrondse tanks voldoen aan diverse
voorschriŌen zoals keuringen en monitoring. Oude buitengebruik gestelde tanks konden tot 1998 worden
gesaneerd door KIWA (KeuringsinsƟtuut voor WaterleidingsarƟkelen) erkende bedrijven (de tanks werden
schoon gemaakt en gevuld met zand, mits de bodem niet verontreinigd was). Oude buitengebruik gestelde
tanks die nu nog niet zijn behandeld moeten worden verwijderd. Een eindonderzoek naar
brandstofproducten in grond en grondwater is dan verplicht.
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